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ORDINAMENTO DIDATTICO 

ATTIVITÀ  AREA DISCIPLINARE CODICE SETTORE DISCIPLINARE CAMPI DISCIPLINARI CFA  ORE ORE*  TIPOLOGIA VERIFICA  DOCENTI 

ANNO 1           

Base  Discipline della recitazione ADRA002  Improvvisazione Tecniche dell'improvvisazione 3  75  0  Laboratorio  Idoneità GIRONDI 

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV010  Training fisico Tecniche del training fisico 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  VIVIANO 

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV012  Training vocale Tecniche del training vocale 3  75  0  Laboratorio Idoneità  STRANGIS-FANARI 

Base  Discipline della musica ADRM019  Alfabetizzazione musicale Solfeggio e lettura dello spartito 3  37,5  37,5  Teorico/Pratico  Idoneità  MEMORE 

Base  Discipline delle pratiche ling. ADRPL014  Esercitazioni tecniche di lettura Esercitazioni tecniche di lettura 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  GIARDINI-FREGUGLIA 

Base  Discipline delle pratiche ling. ADRPL015  Dizione Ortoepia della lingua italiana 3  37,5  37,5  Teorico/Pratico  Esame  GIARDINI-RESTAGNO 

Base  Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC038  Teatrologia Storia del teatro 3  22,5  45  Teorico  Esame  RESTAGNO 

Base  Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC038  Teatrologia Antropologia del teatro 1  7,5  15  Teorico  Idoneità  RESTAGNO 

Base Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC039  Storia e critica del cinema… Storia del cinema 1  7,5  15  Teorico  Idoneità  RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Tecnic. della recitaz. - Sistema Stanislavskij 2  25  25  Teorico/Pratico  Idoneità  RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione ADRA001  Recitazione Tecniche della recitazione 5  125  0  Laboratorio  Esame  LIGUORI-BERREZOUGA 

Caratterizzante  Discipline della recitazione ADRA001  Recitazione Esercitazioni sceniche 4  100  0  Laboratorio  Idoneità  LIGUORI-BERREZOUGA 

Caratterizzante  Discipline della recitazione ADRA003  Recitaz. cine-radio telev. e multimed. Recitazione Cinematografica e Televisiva 4  100  0  Laboratorio  Esame  FREGUGLIA 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV007  Mimo e maschera Mimo 3  75  0  Laboratorio  Idoneità  BESANTINI 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza moderna 5  125  0  Laboratorio  Esame  DORATO-COLLIMANO-MARASIGAN 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza classica 1  37,5  0  Laboratorio  Idoneità  COLLIMANO-PIERSON 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM017  Canto Impostazione della voce cantata 3  37,5 37,5  Teorico/Pratico  Idoneità  MARANDO 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM017  Canto Canto corale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  GAMBINO 

Affini   ABLIN71   Inglese 3  37,5 37,5 Teorico/Pratico  Idoneità TOYE 

Affini  Discipline della recitazione ADRA006  Recitazione su partitura musicale Recitazione su partitura musicale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  ASHLEY 

Affini  Disc. della pedagogia teatrale ADRPT042  Formazione dell’operatore teatrale Teatro nelle scuole 2  25  25  Teorico/Pratico  Esame  BONATO 

Tirocinio Disc. dell’econ. e dell’organizz. dello spettac. ADREOS033 Organizz. e legislazione teatr. Gestione sala 1  25  0  Laboratorio   Idoneità    GIRONDI 

A scelta      Seminari Residenziali, Workshop e altro 4  50  0  Laboratorio  Idoneità  VARI 

     60 1175 275    

ANNO 2           

Base   ADRA002  Improvvisazione Tecniche dell’improvvisazione 3  75  0  Laboratorio  Esame  GIRONDI 

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV010  Training fisico Tecniche del training fisico 1  37,5 0  Laboratorio  Idoneità  VIVIANO 

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV012  Training vocale Tecniche del training vocale 3  75  0  Laboratorio Esame  STRANGIS-FANARI 

Base  Discipline della musica ADRM019  Alfabetizzazione musicale Solfeggio e lettura dello spartito 3  37,5  37,5  Teorico/Pratico  Idoneità MEMORE 

Base  Discipline delle pratiche ling. ADRPL014  Esercitazioni tecniche di lettura Esercitazioni tecniche di lettura 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  GIARDINI 

Base  Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC038  Teatrologia Storia del teatro 3  22,5  45  Teorico  Esame  RESTAGNO 

Base  Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC038  Teatrologia Antropologia del teatro 1  7,5  17,5  Teorico  Idoneità  RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Tec. della recitaz. - Sistema Stanislavskij 2  25  25  Teorico/Pratico  Idoneità RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Tecniche della recitazione 6  150  0  Laboratorio  Esame LIGUORI-BERREZOUGA 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Esercitazioni sceniche 4  100  0  Laboratorio  Idoneità  LIGUORI-BERREZOUGA-AMATO 



SCUOLA FORMAZIONE ATTORE  –   VIA VILLAR 25, 10147 TORINO  

  

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA003  Recitazione cine-radio telev. e mult. Recitazione cinematografica e televisiva 4  100  0  Laboratorio  Esame  FREGUGLIA 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA004  Recitazione in lingua inglese Recitazione in lingua inglese 3  37,5  37,5 Laboratorio Idoneità TOYE 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV007  Mimo e maschera Mimo 3  75  0  Laboratorio  Idoneità  BESANTINI 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza moderna 4  100  0  Laboratorio  Idoneità  DORATO-COLLIMANO-MARASIGAN 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza classica 1  37,5  0  Laboratorio  Idoneità  COLLIMANO-PIERSON 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM 017  Canto Interpretazione vocale  3  37.5  37,5  Teorico/Pratico  Idoneità  LONGO-SANTORO 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM 017  Canto Canto corale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  GAMBINO 

Caratterizzante  Disc. della prog. e della realizz. scenica ADRPRS027  Trucco Trucco per il teatro 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  CONVERTINO 

Affini  Discipline della recitazione ADRA006  Recitazione su partitura musicale Recitazione su partitura musicale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  ASHLEY 

Affini  Discipline fisiche e vocali ADRFV009  Arti marziali Arti marziali 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  RUMIANO 

Affini  Disc. della pedagogia teatr. ADRPT043  Psicologia e pedagogia per il teatro Elementi di pedagogia e psicologia 1  7,5 15 Teorico  Idoneità  RISATTI 

Affini Disc. dell’econ. e dell’organizz. dello spettac. ADREOS033 Organizz. e legislazione teatr. Legislazione 1 7,5 15 Teorico Idoneità OGGERO 

Tirocinio Disc. dell’econ. e dell’organizz. dello spettac. ADREOS033 Tirocinio Gestione sala 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  GIRONDI 

Tirocinio Disc. della pedagogia teatr. ADRPT042 Tirocinio Animazione teatrale 2  50  0  Laboratorio    Idoneità    MEMORE 

A scelta      Seminari Residenziali, Workshop e altro 4  50  0  Laboratorio  Idoneità  VARI 

     60 1237 230    

ANNO 3           

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV010  Training fisico Tecniche del training fisico 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  VIVIANO 

Base  Discipline fisiche e vocali ADRFV012  Training vocale Tecniche del training vocale 1  25  0  Laboratorio Idoneità STRANGIS-FANARI 

Base  Discipline della musica ADRM019  Alfabetizzazione musicale Solfeggio e lettura dello spartito 3  37,5  37,5  Teorico/Pratico  Esame  MEMORE 

Base  Disc. storic., metod. e critiche ADRSMC038  Teatrologia Storia del teatro 3  22,5  45  Teorico  Esame RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Tec. della Recitaz. - Sistema Stanislavskij 2  25  25  Teorico/Pratico  Esame RESTAGNO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Tecniche della Recitazione 6  150  0  Laboratorio  Esame  LIGUORI-BERREZOUGA 

Caratterizzante Discipline della recitazione  ADRA001  Recitazione Esercitazioni sceniche 4  100 0  Laboratorio  Idoneità  RESTAGNO-GIRONDI 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA003  Recitazione cine-radio telev. e mult. Recitazione cinematografica e televisiva 3  75  0  Laboratorio  Esame  DE SERIO-FREGUGLIA 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA003  Recitazione cine-radio telev. e mult. Recitazione radiofonica 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  GIARDINI 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA003  Recitazione cine-radio telev. e mult. Provini cine-televisivi 1  25  0  Laboratorio  Idoneità  VELLISCIG-DE SERIO 

Caratterizzante  Discipline della recitazione  ADRA004  Recitazione in lingua inglese Recitazione in lingua inglese 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  CANTONE-TOYE 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV007  Mimo e maschera Mimo 2  50  0  Laboratorio  Esame BESANTINI 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza moderna 4  100  0  Laboratorio  Idoneità  MARASIGAN 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danze da sala 1  37,5 0  Laboratorio  Idoneità  MARASIGAN 

Caratterizzante  Discipline fisiche e vocali ADRFV013  Danza Danza classica 1  37,5  0  Laboratorio  Idoneità  PIERSON 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM017  Canto Canto corale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  GAMBINO 

Caratterizzante  Discipline della musica ADRM017  Canto Musical 4  50  50  Teorico/Pratico  Esame  SANTORO-ASHLEY 

Affini  Discipline della recitazione ADRA006  Recitazione su partitura musicale Recitazione su partitura musicale 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  ASHLEY 

A scelta       Seminari Residenziali, Workshop e altro 2  50  0  Laboratorio  Idoneità  VARI 

   Discipline delle pratiche ling. ADRPL016   Prova di lingua inglese 2 25  25  Teorico/Pratico  Esame   

          Esame di diploma – parte pratica 4  100 0 Pratico   

    Esame di diploma – tesina 4 30 50 Teorico   

    Esame di Diploma 4 50 50 Teorico/Pratico   

     60 1215 282,5    

*Ore di studio personale 

Torino, 12 Ottobre 2022  

 Il Direttore Artistico  


